ПРОЕКТ
СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от___________                                                                                   № _____

станица Старомышастовская

Об утверждении структуры администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района

[bookmark: _Hlk100841689]В целях совершенствования организации работы администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района, оптимизации взаимодействия ее структурных подразделений в решении вопросов местного значения и в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 26 Устава Старомышастовского сельского поселения Совет Старомышастовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района в следующей редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Старомышастовского сельского поселения от 2 декабря 2019 года № 16-4/4 «Об утверждении структуры администрации Старомышастовского сельского поселения».
3. Общему отделу (Велигоцкая А.А.) опубликовать и разместить настоящее решение на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Решения».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по организационно-кадровым и правовым вопросам             (Долженко Е.Е.).
5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.

Председатель Совета
Старомышастовского
сельского поселения                                                                        М.А. Кузнецов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Старомышастовского сельского поселения Динского
«Об утверждении структуры администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района»

В целях совершенствования организации работы администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района, оптимизации взаимодействия ее структурных подразделений в решении вопросов местного значения, а также в связи со сложением полномочий главы администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района администрация Старомышастовского сельского поселения предлагает утвердить новую структуру администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района путем внесения следующих изменений:
- должность заместителя главы администрации Старомышастовского сельского поселения и должность начальника отдела ЖКХ и ТЭК Старомышастовского сельского поселения разделить на две должности, так как ранее указанные должности совмещались.
В связи с этим новую структуру изложить в следующей редакции:
- Глава
- Зам. главы
 - Общий отдел
      - Финансовый отдел
 - Отдел жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса.
 С учетом изложенного, предлагается также внести изменения и в штатное расписание:
Глава администрации
Заместитель главы администрации
Отдел ЖКХ и ТЭК
Начальник отдела
Главный специалист
Специалист 2-й категории
Общий отдел
Начальник отдела
Главный специалист
Главный специалист
Специалист
Финансовый отдел
Начальник отдела
Главный специалист
Ведущий специалист
МОП
Старший инспектор
	Принятие проекта решения не потребует выделения дополнительных денежных средств из бюджета Старомышастовского сельского поселения.
Приложение к решению Совета
Старомышастовского сельского поселения
Динского района
от__________№ ______
Структура администрации Старомышастовского
 сельского поселения
	Глава Старомышастовского сельского поселения

	Общий отдел

	Зам. главы администрации Старомышастовского сельского поселения

Финансовый отдел

	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства и топливно - энергетического комплекса